育英地区コミ協だより 26-2 号

平成２６年５月発行：育英地区コミュニティ協議会  ℡  2 0－０３６２
現在の地区の人口 4,697 人  世帯数 1,980

育英地区コミュニティ協議会総会が開催されました

平成 26 年 4 月 20 日（日）午後 2 時より育英地区コミュニティセンター2F

において、育英地区コミュニティ協議会総会が開催されました。

 出席者 83 人   委任状 865 人    計 948 人

（自治会加入：1316 戸  出席率 71.4％）

の出会により、育英地区コミュニティ協議会の総会の成立が報告された後、平

成 25 年度事業報告・収支決算、平成 26 年度事業計画・予算（案）、第 3 期地

区振興計画（案）等について審議が行われ承認されました。

多くの方にご出席していただきありがとうございました。

今回の総会資料は、各自治会の回覧で案内してあります。ご覧ください。

上池周辺花の手入れが始まりました。

4 月 20 日（日）午前 6 時 30 分から上池周辺花の手入れを行う予定でしたが、

雨のため中止になりました。

雨にもかかわらず、約 50 名の方が雨具を身につけ早朝より集まってください

ました。コミ協会長より参加お礼と作業中止が伝えられ解散しました。

雨の中たくさんの方に集まっていただきありがとうございました。

次回は5 月 18 日（日）午前 6 時から行います。

 ご協力よろしくお願いいたします。

ご協力よろしくお願いいたします。

総会会場内 来賓に育英小校長・教頭

先生をお招きしました

議長：有馬貢氏

9 日（金）三役連絡会           22 日（木）高齢者学級

11 日（日）4 地区対抗ソフトボール           女性学級開講式 10：00～

      ソフトバレーボール大会

13 日（火）コミ協役員会

18 日（日）上池花の手入れ 6：00～

  〃   市総合防災訓練 8：20～

5 月の行事予定

熊野神社 六地蔵の不思議？

 宅満寺公園となりに熊野神社があります。

熊野神社のほこらの後ろに３基お地蔵様があるのですが、なぜかひとつのお地

蔵さまが逆さまになっていました。理由は不明です。

先日、有志の方が逆さまを直してくださいました。

熊野神社のほこら

天地がもとにもどった

お地蔵様です。

育英流わくわく農業体験塾がありました。

 ４月２６日（日）わくわくの農園でたまねぎの収穫をしました。
今年も上質のたまねぎがたくさんできました。

 指導者の下、会員の子どもたちと試行錯誤しながら植えたたまねぎでしたが、

りっぱに育ってくれました。収穫もわいわいにぎやかでした。きっとたまねぎ料

理で食卓もにぎやかだったのではと思います。

育英流わくわく農業体験塾では、塾生を随時募集しています！！

「中郷部消防団」操法大会に向け特訓中

来る 5 月 11 日（日）の操法大会予選に向け

中郷部消防団員の操法大会に向け特訓が始まり

ました。

 団員はそれぞれの勤務終了後、サンアリーナ

せんだいの駐車場に集合し、機敏な動きの中にも

正確さと連帯感をもって訓練をされていました。

団員は、一丸となって目標の予選突破と市の操法

大会に向け順調に仕上がっています。

市の操法大会は、5 月 25 日（日）です。

収穫を楽しみ
に作付け中

待ちに待った
玉ねぎ収穫中